



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wizyta Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Emilii-Romanii

W dniu 5 października 2017 r. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – Pani Zofia Szalczyk złożyła oficjalną wizytę w regionie partnerskim Województwa Wielkopolskiego – Emilii-Romanii, gdzie spotkała się z Przewodniczącą Zgromadzenia Parlamentarnego włoskiego regionu – Panią Simoniettą Salierą.

Celem spotkania było podjęcie rozmów na temat organizowanego w przyszłym roku w Poznaniu wspólnego posiedzenia trzech parlamentów regionalnych reprezentowanych przez włoskie Zgromadzenie Parlamentarne Regionu Emilia-Romania, niemiecki Hessischer Landtag oraz Sejmik Województwa Wielkopolskiego. Przewodnicząca Szalczyk wystąpiła z inicjatywą, aby w obliczu obchodzonych w 2018 r. istotnych dla Województwa Wielkopolskiego wydarzeń tj. 100. Rocznicy Powstania Wielkopolskiego oraz 20-lecia funkcjonowania w Polsce samorządu wojewódzkiego, pierwsze wspólne posiedzenie parlamentów trzech współpracujących regionów odbyło się właśnie w Wielkopolsce. Propozycja złożona przez Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego została przyjęta z entuzjazmem przez Przewodniczącą Salierę, która zapewniła o obecności przedstawicieli parlamentu Emilii-Romanii w inicjatywie.

Wizyta w Zgromadzeniu Parlamentarnym Regionu Emilia-Romania była także okazją do zapoznania się z funkcjonowaniem instytucji oraz zadaniami realizowanymi przez ten organ. Warto wskazać, iż oprócz działalności ustawodawczej, Zgromadzenie prowadzi projekty edukacyjne uświadamiające rolę zgromadzenia wobec obywateli, ale także działa na rzecz zachowania historii wśród uczniów szkół oraz studentów uniwersyteckich w ramach tzw. inicjatywy „Podróż do pamięci”.

Podczas pobytu w Bolonii, Przewodnicząca Szalczyk miała także okazję spotkać się z Przewodniczącą Komisji ds. Gospodarki Panią Lucianą Serri, której towarzyszyli przedstawiciele Ministerstwa odpowiedzialni za sprawy rolnictwa w regionie – oraz z Ministrem odpowiedzialnym za sprawy edukacji – Panem prof. Patrizio Bianchi.

Warto przypomnieć, iż Województwo Wielkopolskie prowadzi oficjalną współpracę z Regionem Emilia-Romania od 2006 r. W 2016 r. między regionami zawarte zostało nowe porozumienie, które określa obszary współpracy obejmujące m.in. rozwój regionalny i promocję regionów, wymianę młodzieży, nauczanie i kształcenie zawodowe, promocję współpracy gospodarczej, wymianę handlową, kulturę oraz sztukę, sport i turystykę, ochronę przyrody, innowacje i rozwój technologiczny, oraz politykę społeczną.

fot.: Zgromadzenie Parlamentu Regionalnego Emilia-Romania







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie